Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Schuhe
Jolly - FIREGUARD 2.0 - Feuerwehr-Schnürstiefel
SKU: N/A
Die neueste Innovation aus dem Hause Jolly heisst FIREGUARD 2.0 und besticht
durch überdurchschnittliche Schutzeigenschaften sowie hohem Tragekomfort. Alle

1100N nach Norm EN 12568:2010, Gesamtstärke ca. 8.0 mm, leichter und flexibler
als Stahlsohlen sowie bessere Energieaufnahme, grössere Schutzfläche, besseres
Isoliervermögen und Feuchtigkeitsaufnahme, geringeres Gewicht
Laufsohle: aus Nitrilgummi, antistatisch, SRC rutschfest auf beiden Oberflächen
Keramik und Stahl, Kontaktwärmefest 300°C, öl- und benzinbeständig, mit hoher
Abnutzungsfestigkeit und Energieaufnahme im Fersenbereich, selbstreinigendes
Profil, durch die Einarbeitung einer Luftpolsterkonstruktion wird die
Energieaufnahme sowie die Wärme- und Kälteisolierung erheblich verbessert
Einlage: Fussbetteinlage bestehend aus einer Filzschicht (80% PES-20% Viskose)
Gewicht: 2330 g
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Grösse
220.017-36-JSG 36
220.017-37-JSG 37
220.017-38-JSG 38
220.017-39-JSG 39
220.017-40-JSG 40
220.017-41-JSG 41
220.017-42-JSG 42
220.017-43-JSG 43
220.017-44-JSG 44
220.017-45-JSG 45
220.017-46-JSG 46
220.017-47-JSG 47
220.017-48-JSG 48
220.017-49-JSG 49
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Feuerwehrstiefel HAIX Fire Flash 2.0

Laufsohle ist flammen-, hitze-, öl- und benzinbeständig und nicht kreidend gemäß
EN 15090:2012. Mit den speziellen Einsätzen in gelber Signalfarbe, auch im dichten
Rauch erkennbar.
HAIX® Vario Wide Fit System
Durch 3 verschiedene Einlegesohlen kann der Stiefel in der Weite individuell
angepasst werden.
HAIX® Climate System
Micro-Dry-Futter am Schaftabschluss nutzt die Pumpbewegung, die beim Gehen
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
entsteht und transportiert die Feuchtigkeit zu den Ventilationsöffungen am Schaft
und der Zunge.
SKU Grösse
220.021B.36 36
220.021B.37 37
220.021B.38 38
220.021B.39 39
220.021B.40 40
220.021B.41 41
220.021B.42 42
220.021B.43 43
220.021B.44 44
220.021B.45 45
220.021B.46 46
220.021B.47 47
220.021B.48 48
220.021B.49 49
220.021B.50 50
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Feuerwehrstiefel HAIX Fire Eagle PRO

HAIX® Climate System
Das HAIX® Climate System nutzt die Pumpbewegung, die beim Gehen entsteht und
transportiert Feuchtigkeit über das Micro-Dry-Futter am Schaftabschluss nach
aussen.
HAIX® Vario Wide Fit System
Durch 3 verschiedene Einlegesohlen kann der Schuh in der Weite individuell
angepasst werden. Die rote Einlage (medium) wird mit dem Schuh geliefert. Eine
Einlegesohle in Gelb (wide) und Blau (narrow) kann separat bestellt werden.
Sun Reflect
Reduziert den Aufheizeffekt des Oberleders durch Sonneneinstrahlung.
Sonnenlicht wird vom Leder reflektiert, dadurch wird weniger Wärme zum Fuss
geleitet.
Sonstiges
Geringes Gewicht, metallfrei, Anziehschlaufe, Sidezipper.
SKU Grösse
220.022A-39-RO 39
220.022A-40-RO 40
220.022A-41-RO 41
220.022A-42-RO 42
220.022A-43-RO 43
220.022A-44-RO 44
220.022A-45-RO 45
220.022A-46-RO 46
220.022A-47-RO 47
220.022A-48-RO 48
220.022A-50-RO 50
220.022A-51-RO 51
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Waldbrand-Einsatzstiefel HAIX Missoula 2.0

HAIX® Vario Wide Fit System
Durch drei verschiedene Einlegesohlen kann der Schuh in der Weite individuell
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
angepasst werden. Die rote Einlage (medium) wird mit dem Schuh geliefert. Eine
Einlegesohle in Gelb (wide) oder Blau (narrow) muss separat bestellt werden.
HAIX® Climate System
Das HAIX® Climate System nutzt die Pumpbewegung, die beim Gehen entsteht und
transportiert Feuchtigkeit zu den Ventilationsöffnungen an Schaft und Zunge.
Sonstiges
Geschlossenes Schnürsystem mit Leichtlaufschnürelementen, Anziehschlaufe, Boot
jack
SKU Grösse
220.048-37-WEM 37
220.048-38-WEM 38
220.048-39-WEM 39
220.048-40-WEM 40
220.048-41-WEM 41
220.048-42-WEM 42
220.048-43-WEM 43
220.048-44-WEM 44
220.048-45-WEM 45
220.048-46-WEM 46
220.048-47-WEM 47
220.048-48-WEM 48
220.048-49-WEM 49
220.048-50-WEM 50
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Feuerwehrstiefel HAIX Fire Hero 3

HAIX® Vario Wide Fit System
Durch 3 verschiedene Einlegesohlen kann der Schuh in der Weite individuell
angepasst werden. Die rote Einlage (medium) wird mit dem Schuh geliefert. Eine
Einlegesohle in Gelb (wide) und Blau (narrow) muss separat bestellt werden.
HAIX® Fast Lacing Fit System
Patentiertes Zwei-Zonen-Schnürsystem für schnelle, optimale Anpassung und
Passform des Stiefels. Der integrierte Ristprotector bietet zusätzlichen Schutz.
HAIX® 3Z Protector System
Sicherheitsprotektoren schützen vor Verletzungen im Schienbein-, Rist- und
Knöchelbereich.
Sun Reflect
Reduziert den Aufheizeffekt des Oberleders durch Sonneneinstrahlung.
Sonnenlicht wird vom Leder reflektiert, damit wird weniger Wärme zum Fuss
geleitet.
SKU Grösse
220.006B-36-FH3 36
220.006B-37-FH3 37
220.006B-38-FH3 38
220.006B-39-FH3 39
220.006B-40-FH3 40
220.006B-41-FH3 41
220.006B-42-FH3 42
220.006B-43-FH3 43
220.006B-44-FH3 44
220.006B-45-FH3 45
220.006B-46-FH3 46
220.006B-47-FH3 47
220.006B-48-FH3 48
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Grösse
220.006B-49-FH3 49
220.006B-50-FH3 50
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Feuerwehrstiefel HAIX Fire Eagle 2.0

HAIX® Climate System
Micro-Dry-Futter am Schaftabschluss nutzt die Pumpbewegung, die beim Gehen
entsteht und transportiert die Feuchtigkeit zu den Ventilationsöffungen am Schaft
und der Zunge.
HAIX® RAPIDFIT System
Zwei-Zonen-Schnürsystem für schnelle, optimale Anpassung und Passform des
Stiefels. Der integrierte Protektor bietet zusätzlichen Schutz.
Sun Reflect
Reduziert den Aufheizeffekt des Oberleders durch Sonneneinstrahlung.
Sonnenlicht wird vom Leder reflektiert, damit wird weniger Wärme zum Fuss
geleitet.
Sonstiges
Seitliche Reflexstreifen, 2-Zonen-Schnürung mit Protektor, besonders flexibler
Schaft, Anziehschlaufen, Boot jack, ESD.
SKU Grösse
220.049-35-FE2 35
220.049-36-FE2 36
220.049-37-FE2 37
220.049-38-FE2 38
220.049-39-FE2 39
220.049-40-FE2 40
220.049-41-FE2 41
220.049-42-FE2 42
220.049-43-FE2 43
220.049-44-FE2 44
220.049-45-FE2 45
220.049-46-FE2 46
220.049-47-FE2 47
220.049-48-FE2 48
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Grösse
220.049-49-FE2 49
220.049-50-FE2 50
220.049-51-FE2 51
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
Sicherheits-Gummistiefel SAFETY Plus
SKU: N/A
Der Schaft und die Sohle der Gummistiefel sind aus einer Nitrilkautschuk/PVC-
Mischung gefertigt., wodurch sie öl-, fett- und benzinbeständig sind und auch bei
tiefen Temperaturen nicht verhärten. Das gemeinsame Sohlenprofil mit den
patentierten GIeitschutznoppen (mit Ansaugwirkung) garantiert einmaligen
Gleitschutz auf nassem, schneebedecktem, öligem und fettigem Untergrund. Die
Feuerwehr-Stiefel sind bei Bedarf in der Höhe abschneidbar und das Innenfutter
auswaschbar sowie schnell trocknend. Die Sicherheitsstiefel Safety Plus in schwarz
besitzen eine Stahlkappe mit Stahlzwischensohle, Rist- und Knöchelschutz wie auch
eine anti-rutsch Laufsohle in rot.
Technische Daten:
Farbe Stiefel: Schwart
Farbe Sohle: Rot
Höhe: 38 cm
Grössen: 40 - 47
Zulassungen: DIN EN ISO 20345-1:2004
SKU Grösse
220.100-40-SP 40
220.100-41-SP 41
220.100-42-SP 42
220.100-43-SP 43
220.100-44-SP 44
220.100-45-SP 45
220.100-46-SP 46
220.100-47-SP 47
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team

rutschhemmende Laufsohle zertifiziert nach der neusten Norm EN ISO 20345:2011
S5 SRA.
Merkmale:
Moderner Sicherheits-Gummistiefel S5 mit Stahlkappe und Stahlzwischensohle
verspricht einen hohen Schutz
Hohe Beständigkeit gegen mineralische, tierische und pflanzliche Öle/Fette sowie
Chemikalien
Wasserdichtes Material und rutschhemmende Aussensohle gewährleisten sichere
Arbeitsbedingungen
Technische Daten:
Farbe: Schwarz
Material: PVC/Nitril
Grössen: 36 - 48
Zulassungen: EN ISO 20345:2011 S5 SRA
SKU Grösse
220.101-36-S5 36
220.101-37-S5 37
220.101-38-S5 38
220.101-39-S5 39
220.101-40-S5 40
220.101-41-S5 41
220.101-42-S5 42
220.101-43-S5 43
220.101-44-S5 44
220.101-45-S5 45
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team
SKU Grösse
220.101-46-S5 46
220.101-47-S5 47
220.101-48-S5 48
Foppa AG, Tardisstrasse 221, CH-7205 Zizers, Tel. +41 81 286 94 24, info@foppa.ch
Alle Bilder und Textinhalte sind urheberrechtlich geschützt. Die Daten sind alle ohne Gewähr.
Produktbilder können vom eigentlichen Artikel abweichen. Ihr FOPPA-Team